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ID. Expert Talk
Der Weg zum perfekten Ladeerlebnis

mit Dr. Andreas Lassota (Business  
Owner Charging, Volkswagen AG) und 
Jannik Hille (Projektleiter Customer  
Engagement, Volkswagen AG) 

Produkt-Highlights
 
mit Andreas Mindt (Designchef der  
Marke Volkswagen) und Moderatorin  
Sarah Yvonne Elsser

Volkswagen hautnah
Deep Dive neue Technologien

mit Delia Dorrer (Leiterin Daten und KI- 
Software-Entwicklung und UX/UI), Dr. Ralf 
Rabätje (Leiter Portfolio und Valuemanagement 
Daten und KI) und Thore Schölermann  
(Volkswagen Markenbotschafter)

Volkswagen hautnah
Deep Dive Gesellschaft und neue  
Technologien – das soziale Multiversum

mit Dr. Bita Daryan (Leiterin Strategische  
Vorausschau und Business Portfolio,  
Volkswagen AG) moderiert von Tolga Akar

Volkswagen hautnah
Deep Dive Kreativität und  
Innovationskultur

mit Jannis Sutor (Leiter des Ideation:Hub,  
Volkswagen AG) moderiert von Tolga Akar

Volkswagen hautnah
Deep Dive Social Fairness

mit Isabelle Fröhlich (Mensch-Maschine-
Interaktionsdesign Volkswagen Group  
Innovation) und Thore Schölermann  
(Volkswagen Markenbotschafter)

Volkswagen hautnah
Deep Dive Corporate Culture

mit Claudius Colsman (Leiter Culture und 
Change Factory, Volkswagen AG) und 
Thore Schölermann (Volkswagen  
Markenbotschafter)

Community-Lovestory
mit Patrick Östringer (Geschäftsführer, 
Auto-Östringer GmbH) über seinen GTI 
moderiert von Sarah Yvonne Elsser

Community-Lovestory
mit Theresa Wugk (Projektingenieurin) 
über ihre Volkswagen Fahrzeuge 
moderiert von Sarah Yvonne Elsser

Community-Lovestory
mit Tom Dibb (Sänger und Songwriter) 
über seinen Bulli moderiert von Sarah 
Yvonne Elsser

Community-Lovestory
mit Jasmin Elliott (selbständige Marketing 
Managerin) über ihr Leben im Crafter 
moderiert von Sarah Yvonne Elsser

#OneFuture Talk
Warum gehört die Zukunft  
den E-Autos?

mit Alex Bangula (Content Creator),  
Dr. Dirk Voeste (Chief Sustainability Officer, 
Volkswagen AG) und Tech like Vera  
(Creatorin, Moderatorin)

#OneFuture Talk
Wie verändert KI unser Leben? 

mit Leya Love (Ambassador for Planet 
Earth), Philipp Westermeyer (Gründer 
und Geschäftsführer OMR), Annika Kessel 
(Gründerin von Cosmiq Universe) und 
Peter Schlicht (Head of AI & Data, CARIAD) 
moderiert von Sarah Yvonne Elsser

#OneFuture Talk
Welche Mobilität braucht die Stadt  
der Zukunft? 

mit Maik Stephan (Leiter strategische  
Geschäftsentwicklung, Volkswagen AG), 
Claire Oelkers (Host, Reporterin,  
Podcasterin), Katharina Edel (Leitung  
Marketing und Vertrieb Volkswagen 
Sachsen GmbH, Die Gläserne Manufaktur | 
Home of ID.) moderiert von Tolga Akar

#OneFuture Talk
Welches Potenzial steckt in uns?

mit Matze Hielscher (Medienunternehmer, 
Podcaster, Buchautor), Nelly Kennedy  
(Global Chief Marketing Officer, 
Volkswagen AG) und Prof. Dr. Markus 
Gabriel (Philosophieprofessor an der  
Universität Bonn)

#OneFuture:
Mit Vielfalt in die Zukunft

mit Imelda Labbé (Vorständin für Vertrieb, 
Marketing und After Sales, Volkswagen 
Pkw), Daniela Mündler (CEO & Founder 
samplistick GmbH, Board Member Genera-
tion CEO e. V.), Verena Bentele (Präsidentin 
des Sozialverbands VdK Deutschland und 
Vizepräsidentin des DOSB), Hasmeet Kaur 
(Mitglied des Global Management Board 
von Roland Berger), Britta Bomhard  
(Mitgründerin von Encourage-Ventures) 
und Thore Schölermann (Volkswagen 
Markenbotschafter)

Volkswagen hautnah 
Deep Dive Nachhaltigkeit 

mit Esra Aydin (Nachhaltigkeitssprecherin 
und Future Head Volkswagen Konzern) 
und Thore Schölermann (Volkswagen 
Markenbotschafter)

#OneFuture Talk 
Wie geht soziale Verantwortung?

Verena Bentele (Präsidentin des Sozialver-
bands VdK Deutschland und Vizepräsiden-
tin des DOSB) im Gespräch mit unserem 
Überraschungsgast

ID. Experience Talk: 
Generation First Mover 

Erfahrungen des weltweit ersten ID. Besit-
zers mit Christian Stadler (YouTube-Kanal: 
BatteryLife) und Jannik Hille (Projektleiter 
Customer Engagement, Volkswagen AG)

Produkt-Highlights

mit Tim Bokker (Produktreferent ID.2, 
Volkswagen AG) moderiert von Sarah 
Yvonne Elsser

Produkt-Highlights

mit Tim Bokker (Produktreferent ID.2, 
Volkswagen AG) und Thore Schölermann 
(Volkswagen Markenbotschafter)

#OneFuture Beats 
mit DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
mit DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
mit DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
mit DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
mit DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
mit DJ Mekzim und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
 
mit DJ Mekzim und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
DJ Mekzim und VJ Philipp Semmler

Wohnzimmerkonzert
mit Ian Hooper (Sänger und Songwriter)

Produkt-Highlights

mit Maria Soni-Reissfelder (Leitung Sales 
und Marketing ID. Familie, CMO ID. Digital, 
Volkswagen AG) und Thore Schölermann 
(Volkswagen Markenbotschafter)

ID. Expert Talk
Der Weg zum perfekten Ladeerlebnis

mit André Bütow (Business Owner Home 
Charging, Volkswagen AG) und Jannik Hille 
(Projektleiter Customer Engagement,  
Volkswagen AG)

ID. Expert Talk:
Der ID.7 als neuer Maßstab für 
Effizienz 

mit Dustin Pietz (Produktreferent ID.7, 
Volkswagen AG) und Jannik Hille  
(Projektleiter Customer Engagement, 
Volkswagen AG)

ID. Drivers Club:
mehr als eine Community 

mit Jannik Hille (Projektleiter Customer 
Engagement, Volkswagen AG) moderiert 
von Sarah Yvonne Elsser

ID. Drivers Seat: About time
Exklusive Insights zu einem neuen 
Mitglied der ID. Familie

mit Tim Bokker (Produktreferent ID.2,  
Volkswagen AG) und Jannik Hille  
(Projektleiter Customer Engagement, 
Volkswagen AG)

#OneFuture Beats
DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats
DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

Wohnzimmerkonzert
mit Lauraine

Wohnzimmerkonzert
mit Tom Dibb (Sänger und Songwriter)

20:00 – 20:30
#OneFuture Beats
DJ Eric Know und VJ Philipp Semmler

#OneFuture Beats

mit Dinamic (DJ und Band),  
Eric Know (DJ), Kat (Gesang),  
Laura Zimmermann (Violine),  
Rool (Saxophon),  
Phil Kullen (Percussion) 

Öffnungszeiten des Volkswagen Open  
Space auf der IAA MOBILITY 2023

Dienstag bis Samstag: 10:00 – 20:00
Sonntag: 10:00 – 17:00

Programmänderungen vorbehalten

Maßnahmen zur Barierrefreiheit  
bei allen Talks: 
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Tolga Akar

Moderator und Journalist

Tim Bokker

Produktreferent ID.2,  
Volkswagen AG

Tom Dibb

Sänger und Songwriter

Sarah Yvonne Elsser 

Moderatorin

Matze Hielscher

Medienunternehmer,  
Podcaster, Buchautor

Nelly Kennedy

Global Chief Marketing Officer, 
Volkswagen AG

Esra Aydin

Nachhaltigkeitssprecherin und  
Future Head, Volkswagen AG

André Bütow

Business Owner Home Charging, 
Volkswagen AG

Delia Dorrer

Leiterin Daten und KI-Software-Entwicklung  
und UX/UI, Volkswagen AG

Jannik Hille

Projektleiter Customer  
Engagement, Volkswagen AG

Annika Kessel

Gründerin von Cosmiq Universe

Alex Bangula 

Content Creator

Claudius Colsman

Leiter Culture und Change Factory,  
Volkswagen AG

Katharina Edel

Leitung Marketing und Vertrieb Volkswagen Sachsen GmbH 
Die Gläserne Manufaktur | Home of ID. 

Isabelle Fröhlich

Mensch-Maschine-Interaktionsdesign 
Volkswagen Group Innovation

Ian Hooper

Sänger und Songwriter

Verena Bentele

Präsidentin des Sozialverbands VdK Deutschland  
und Vizepräsidentin des DOSB

Dr. Bita Daryan

Leiterin Strategische Vorausschau und  
Business Portfolio, Volkswagen AG

Jasmin Elliott

Selbständige Marketing Managerin

Prof. Dr. Markus Gabriel

Philosophieprofessor an  
der Universität Bonn
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Britta Bomhard 
Mitgründerin von Encourage-Ventures

Hasmeet Kaur 
Mitglied des Global Management Board  

von Roland Berger
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Dr. Ralf Rabätje

Leiter Portfolio und Valuemanagement  
Daten und KI, Volkswagen AG

Maik Stephan

Leiter strategische Geschäftsentwicklung,  
Volkswagen AG

Philipp Westermeyer

Gründer und Geschäftsführer OMR

Claire Oelkers

Host, Reporterin, Podcasterin

Thore Schölermann

Volkswagen  
Markenbotschafter

Jannis Sutor

Leiter des Ideation:Hub,  
Volkswagen AG

Theresa Wugk

Projektingenieurin

Patrick Östringer

Geschäftsführer, Auto-Östringer GmbH

Maria Soni-Reissfelder

Leitung Sales und Marketing ID. Familie,  
CMO ID. Digital, Volkswagen AG

Dr. Dirk Voeste

Chief Sustainability Officer,  
Volkswagen AG

Tech like Vera

Creatorin, Moderatorin

Andreas Mindt 

Designchef der Marke Volkswagen

Dustin Pietz

Produktreferent ID.7,  
Volkswagen AG

Christian Stadler

YouTube-Kanal: BatteryLife
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Laura Zimmerman

Violinistin

Überraschungsgast

Rool

Saxophonist

Leya Love

Ambassador for Planet Earth 

Lauraine

Sängerin
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Dr. Andreas Lassota

Business Owner Charging, 
Volkswagen AG

Daniela Mündler 

CEO & Founder samplistick GmbH,  
Board Member Generation CEO e. V.

Peter Schlicht

Head of AI & Data, CARIAD
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Imelda Labbé

Vorständin für Vertrieb, Marketing und After Sales,  
Volkswagen Pkw

DJ Eric Know


